
1 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 
“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 
Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 
E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.it 
 
Prot. n. 1077/A18e                    

                                           
                                                            Bari, 15.03.2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’art. 11 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e s. m. i., come modificato dall’art. 1, comma 129, 
della L. 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 13.09.2018 e 21.11.2018 con cui, quali componenti 
del Comitato per la valutazione dei docenti di questo Istituto per gli anni scolastici 2018/2019, 
2019/2020 e 2020/2021, sono state scelte le Prof.sse Marina COPPOLECCHIA e Teresa PERNA;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27.09.2018 con cui, quali componenti del Comitato 
per la valutazione dei docenti di questo Istituto per gli anni scolastici 2018/2019, 2019/2020 e 
2020/2021, sono stati scelti i Genitori Patrizio TARANTINO e Giuseppe MORGESE e la Prof.ssa 
Antonia Olimpia VERONICO; 
VISTA la nota prot. n. 7209 del 12.03.2019 con cui la Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Puglia ha conferito al Prof. Angelo Salvatore DELLI SANTI l’incarico di 
componente esterno del Comitato per la valutazione dei docenti di questo Istituto per gli anni 
scolastici 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021; 
VISTA la dichiarazione di assenza di incompatibilità con il ruolo di componente esterno del Comitato 
per la valutazione dei docenti di questo Istituto del 14.03.2019 fornita dal Prof. Angelo Salvatore 
DELLI SANTI;  
        

DECRETA 
 
il Comitato per la valutazione dei docenti di questo Istituto per gli anni scolastici 2018/2019, 
2019/2020 e 2020/2021 è così composto: 
 
Membro di diritto e presidente: 
Dirigente Scolastico Salvatore ROCCELLA 
 
Docenti:   
Marina COPPOLECCHIA 
Teresa PERNA  
Antonia Olimpia VERONICO 
 
Genitori: 
Giuseppe MORGESE  
Patrizio TARANTINO 
 
Componente esterno: 
Prof. Angelo Salvatore DELLI SANTI  
 
 
 

 

                                                                                  



2 
 

 
 
 
 
                                                        

 Scuola Secondaria di 1° Grado 
“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 
Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 
E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.it 
 
Ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e s. m. i., come modificato dall’art. 
1, comma 129, della L. 13 luglio 2015, n. 107, il Comitato per la valutazione dei docenti:  
1) individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'Istituzione scolastica, nonché 
del successo formativo e scolastico degli studenti;  
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle   
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale; 
2) esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente; a tal fine, è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, e dai soli docenti, ed è 
integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor;  
3) valuta il servizio di cui all'art. 448 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e s. m. i. su richiesta   
dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un 
docente che sia suo componente, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio d’Istituto provvede 
all'individuazione di un sostituto; 
4) esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all'art. 501 del D. Lgs. 16 
aprile 1994, n. 297 e s. m. i.  
                                                                                        

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    F.to Salvatore Roccella 

 
 
 
Alle Prof.sse 
Marina COPPOLECCHIA 
Teresa PERNA  
Antonia Olimpia VERONICO 
 
Ai Genitori 
Giuseppe MORGESE  
Patrizio TARANTINO 
 
Al Prof. 
Angelo Salvatore DELLI SANTI  
 
All’Albo 
 
e, p. c. Ai Docenti                                                              
 

 


